主编 马晓月 美编 李 飞 审读 于子鹏 排版 林 艳 城事 52024年11月5日 星期二

为加快李沧区基础设施建设、改善居民生活环境，李
沧区人民政府于 2023 年 5 月 8 日依法作出《李沧区人民政
府关于李沧区枣山路打通工程二期市政配套工程国有土
地上房屋实施征收的决定》（青李沧政发〔2023〕12 号）及
公告，并与项目征收补偿方案一并在征收范围内予以公
示。2023 年 7 月 7 日，李沧区征收服务中心在征收范围内
张贴公示该项目《签约通知》，签约期限为 2023 年 7 月 8 日
至 2023 年 8 月 6 日。在确定的签约期限内，下列被征收人
与房屋征收部门因对征收补偿无法达成一致，未签订《房
屋征收补偿协议》。根据《国有土地上房屋征收与补偿条
例》第二十六条的规定，青岛市李沧区人民政府依法作出

《李沧区枣山路打通工程二期市政配套工程国有土地上房
屋征收补偿决定书》。因直接送达、留置送达、邮寄送达均
拒收,为保障被征收人的合法权益，现向下列被征收人公
告送达房屋征收补偿决定书。请下列被征收人自公告之
日起 15 日内，到李沧区征收服务中心（地址：青岛市李沧
区正定四路 21 号，电话：87639599）领取房屋征收补偿决定
书，逾期视为送达。

被征收人如对本补偿决定不服，可在公告期满之日起六
十日内向青岛市人民政府申请行政复议，也可以在公告期满

之日起六个月内向青岛市中级人民法院提起行政诉讼。
特此公告

青岛市李沧区征收服务中心
2024年11月5日

公告送达被征收人如下：

房屋征收补偿决定书送达公告

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

姓名

刘月云

田海英

朱春文

崔明廷

辛化溪

庄秀仕

单连好

刘守强

王树萌

杨淑玲

房产证载明的地址

李沧区枣山路152号101户

李沧区枣山路154号201户

李沧区枣山路156号201户

李沧区李张路2号3单元36户

李沧区枣山路158号101户

李沧区枣山路160号103户

李沧区枣山路162号501户

李沧区枣山路162号502户

李沧区枣山路164号503户

李沧区李张路染织厂内栋2单元5-3户

青岛市住房公积金管理中心公告
青岛宝能汽车销售服务有限公司城阳分公司：

你单位尚未履行我中心作出的青住金处理字〔2024〕16第

019号行政处理决定书确定之义务，现依法向你单位送达青住

金强执催字〔2024〕155号行政强制执行催告书，自公告之日起

经30日视为送达。逾期未履行的，我中心将依法向青岛市中

级人民法院申请强制执行。

青岛市住房公积金管理中心

2024年11月5日

青岛市住房公积金管理中心公告
青岛开茂服饰有限公司：

你单位尚未履行我中心作出的青住金处理字〔2024〕21第

006号行政处理决定书确定之义务，现依法向你单位送达青住

金强执催字〔2024〕156号行政强制执行催告书，自公告之日起

经30日视为送达。逾期未履行的，我中心将依法向青岛市中

级人民法院申请强制执行。

青岛市住房公积金管理中心

2024年11月5日

青岛市住房公积金管理中心公告
青岛均博实业有限公司：

经查实，截止到 2023年 8月 4日，你单位未为王广杰按时、

足额缴存住房公积金，现依法向你单位送达《行政处理决定

书》（青住金处理字[2023]14第 202号），自公告之日起经 30日

视为送达。公告期满后法定期限内你单位有权申请行政复议

或提起行政诉讼。

青岛市住房公积金管理中心

2024年11月5日

青岛市住房公积金管理中心公告
青岛智慧云谷智能科技有限公司：

经查实，你单位未为王金宝按时、足额缴存住房公积金，

现依法向你单位送达《责令限期改正通知书》（青住金改正字

[2024]25第 245号），责令你单位依法办理补缴手续，自公告之

日起经 30日视为送达。公告期满后 4日内仍未办理的，我中心

将给予行政处理。

青岛市住房公积金管理中心

2024年11月5日

●遗失平度市市场监督管理局 2004 年 8月
10日核发予平度市卫杰莱森活氧机经营部的营
业执照正、副本，注册号：3702833028779 ,声明
作废。

●遗失青岛紫滕花互联网医院的医疗机构
执业许可证正本，发证日期：2023年 3月 31日，
登记号：MAC6JYM3537021217A1002，法定代
表人：张恒 ，声明作废。

●遗失山东兴华建设集团工会联合会的工
会法人资格证书正、副本，证书编号：工法证字
第150212013号，法定代表人：宋敏，声明作废。

●遗失青岛即墨市场建设发展有限公司开
具的青岛即墨市场建设发展有限公司中国即墨
服装市场预订定金专用收款收据，姓名：王惠
琴，商铺号：03086号，收款项目：预订定金，金额

14000 元，票据号码：20003402，开票日期：2021
年8月2日，声明作废。

●遗失鲁即渔71469特殊渔业船舶所有权证
书，渔船编码：370282120815，渔船所有人：何术勇

（身份证号：370222********1518），声明作废。
●遗失鲁即渔 71469特殊渔业船舶登记证

书，渔船编码：370282120815，渔船所有人:何术
勇(身份证号：370222********1518)，声明作废。

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章 （ 吴 春 燕

3702001837942）一枚，声明作废。
青岛中启集运物流有限公司

公告
青岛未来掌尚网络科技有限公司：

经查你单位招用职工万洪云2017年12月10
日至2018年12月30日期间未为其办理养老、工
伤、失业社会保险登记。根据《中华人民共和国
劳动法》第七十二条、第一百条，《中华人民共和国
社会保险法》第五十八条第一款、第八十四条的
规定，现依法向你单位公告送达《劳动保障监察

责令改正指令书》（青北人社监令字〔2024〕第341
号），请你单位于本劳动保障监察责令改正指令
书送达之日起3日内为万洪云办理养老、工伤、失
业社会保险登记。本公告自发布之日起经过30
日即视为送达。

特此公告
青岛市市北区人力资源和社会保障局

声明
遗失我单位公章（3702110818088）一枚，声

明作废。
青岛树沐弘信息咨询服务有限公司

声明
遗失我单位法人章（3702110818091）一枚，

声明作废。
青岛树沐弘信息咨询服务有限公司

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章 （ 李 甜 甜

3702830529722）一枚，声明作废
平度市大泽山镇长乐中心幼儿园

公告
青岛禧优恋婚恋服务有限公司：

我局调查赵迪投诉你单位未缴纳社会保险

等有关情况，根据《劳动保障监察条例》第十五

条规定，现依法向你单位公告送达《劳动保障监

察调查询问通知书》（青北人社监询字〔2024〕第

4610号），请你单位于本调查询问通知书送达之

日起3日内派员到市北区人力资源和社会保障

局（地点：市北区台柳路 179 号 714 室；联系人：

王东、颜铮；电话：58771871）接受询问，并提交

以下相关文件原件及加盖公章的复印件：1、营

业执照（副本）；2、法定代表人身份证明书和授

权委托书；3、全部职工名册及劳动合同文本；4、

2023年 9月至 2024年 10月的考勤表、工资发放

会计原始凭证、社会保险费缴费收据；5、赵迪劳

动合同、工作情况说明；6、法定代表人及代理人

身份证复印件。本公告自发布之日起经过30日

即视为送达。

特此公告

青岛市市北区人力资源和社会保障局

挂失声明
权威 快捷 省钱

股东会会议通知
经青岛皮革工业供销有限公司研究决议：兹定于 2024 年 11 月 13

日上午 10时在青岛市市南区中山路 27号公司会议室召开全体股东会，
会议议题：修改公司章程和股东增加出资额事宜。请股东赵新厚、徐建
成、昝东文、初民、张永波、贾维金、贾瑞清、曲纹洁、王文光、姜萍、谢明
怡、蔺华国、董作义、石礼平、解桂馨、宋丽娟、李明、李林届时参加会议，
逾期未到，公司将按照公司章程及相关法规处理。

特此通知
青岛皮革工业供销有限公司

2024年11月5日

沈海高速施工公告
因G15沈海高速南村至青岛日照界段改扩建工程ZT3标段施

工，自 2024 年 11 月 7 日至 2024 年 11 月 21 日，沈海高速日照方向

K581+381至 K583+760、K586+241至 K588+621超车道每天 8:00-
16:00封闭施工。为保证安全，施工期间过往车辆请减速慢行，遵守交

通标志和现场工作人员指挥通行。施工期间带来的不便敬请谅解。

特此通告
青岛市公安局交通警察支队同三高速公路大队
中国铁建港航局集团有限公司沈海高速南村至青岛日照界段

改扩建工程ZT3标段项目经理部
2024年11月4日

债权债务公告
青岛天幕动漫专修学校（统一社会信用代码：52370200MJD8227289），经我单

位第五届四次理事会会议表决同意，决定向登记管理机关申请注销，并成立清算
组，负责清算工作。请我单位的债权人于公告发布之日起45日内向清算组申请债
权，并提供相关证据材料。请我单位的债务人或财产持有人向清算组清偿债务或
交付财产。清算组通讯地址：青岛市市北区热河路29号，联系人：赵中元，联系电
话：13730907312。

青岛天幕动漫专修学校
2024年11月5日 6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

本报11月 4日讯 4 日，青岛
地铁 App 与天津地铁 App 携手合
作，实现了乘车二维码的互联互通，
为跨城出行带来便利。截至目前，
青岛已与上海、南京、苏州、石家庄、
常州、无锡、哈尔滨、洛阳、沈阳、南
昌、天津共计 11 座城市实现地铁
App 跨城扫码互通，让乘客享受便
捷绿色交通。

在国家“双碳”战略目标的引领
下，青岛地铁将持续推进跨城市间
互联互通，构建更加便捷、高效、智
能的城市出行方式，为乘客创造更
加美好的出行体验。

此外，为推动数字产业加速发

展，倡导绿色出行，让广大乘客可
体验收藏数字票，今年9月，青岛地
铁还推出了数字联名票。这是智
慧地铁场景的又一次创新探索，利
用区块链技术，加载乘车功能，推
出具有青岛城市及地铁文化特色
和收藏价值的数字地铁票。上线
的数字联名票有《青铁·奔月》《栈
桥·回澜阁》《网红墙》三大文创主
题，不同的主题具备不同票种的乘
车权益，应用区块链、加密技术等，
使 数 字 联 名 票 具 有 专 属 的 序 列
号。因其相关信息不可篡改，具备
唯一性，从而可成为个人专属数字
收藏品。

□青岛日报/观海新闻记者 周建亮

构建更加便捷、高效、智能的城市出行方式

青 岛 与 国 内 十 一 城
地铁App跨城扫码互通

本报11月4日讯 近日，水利
部、国家发展改革委联合公布 2024
年度用水产品水效领跑者名单，共遴
选出28个型号产品。其中青岛海尔
洗碗机有限公司洗碗机和青岛卫玺
智能科技有限公司智能坐便器两个
型号产品入选。青岛海尔洗碗机连
续两次入选全国水效领跑者，而智能
坐便器产品全国仅有3家入选，这是
山东省首次入选这一类别名单。

为推动提高用水产品水效，树
立节水先进标杆，促进节水器具推
广，水利部、国家发展改革委联合组
织开展 2024 年度用水产品水效领
跑者遴选工作，综合考虑产品的市
场规模、节水潜力、技术发展趋势以
及相关标准规范、检测能力等情况，
从坐便器、智能坐便器、洗碗机、淋

浴器和净水机等产品中遴选出28个
型号产品。自 2016 年组织开展水
效领跑者遴选工作以来，截至目前，
水利部会同国家发展改革委遴选发
布了三批次用水产品水效领跑者名
单，累计发布水效领跑者坐便器、智
能坐便器、洗碗机、淋浴器等型号产
品78个。

近年来，青岛坚决贯彻“四水四
定”原则，积极落实全面节约战略，
加快农业节水灌溉、工业废水处理、
生活节水器具、海水淡化等领域节
水产业发展，形成了从研发设计、产
品装备制造到工程建设、服务管理
等较为完备的产业链条，通过推动
节水产业发展，不断提高水资源节
约集约利用水平，以节水促进经济
社会发展全面绿色转型。

□青岛日报/观海新闻记者 吴 帅

青岛两个产品入选
全国水效领跑者名单

千亩红枫，艳若云霞。
当下，是一年中赏枫的最佳时节。

在西海岸新区张家楼街道画美达尼乡村
振兴示范片区，红枫林园区的十里红枫
吸引游客纷至沓来，单日入园游客突破
3万人次。园区专门设置了充满乡土气
息的“乡间市集”，涵盖美食、手工艺品等
摊位，这些摊位均由当地农民“摆摊”，成
为农民致富增收的新阵地，带动农产品
销售 300 余万元，也为正在举办的红枫
文化节增添了一抹别样的魅力。逛完红
枫林园区，游客便可步行到片区打造的

“耕读学堂”民宿住宿，闲时漫步达尼画
家村，度过一个惬意的周末。

农文旅产业延链、补链、强链，片区
如今已蝶变为集文化体验、生态康养、研
学会商、艺术创作等多功能于一体的旅
居新境。今年国庆假期期间，片区共吸
引市民游客近10万人次，为城市近郊游
增添了一个火爆的目的地。

不但如此，片区以“画”为产业，达尼
画家村画师云集。依托油画产业，片区
内的绿泽画院拥有高级职业画家36人、
画师600余人，在美国、法国设有销售机
构，画品出口西欧和北美十余个国家，畅
销国内 20 余个省（市）。在绿泽画院的
影响带动下，片区吸引了国际陶瓷文化
中心、山水忆象美术馆等文化企业和叶
建明陶瓷艺术馆、高伟艺术馆等19家工

作室入驻。目前，片区文化产业年产值
达 3 亿元，构建起集艺术创作、交易、写
生、研学、交流等多种功能相互交融的文
化产业链条。

这是青岛高质量建设乡村振兴示范
片区的一个生动实例。时下，青岛正以
高质量建设乡村振兴示范片区为引领，
打造乡村振兴齐鲁样板先行区，全市形
成“6+10+32”的省、市、区市级示范片区
梯次建设、分类推进、整体提升的良好格
局，在推进乡村全面振兴中起到了先行
示范作用。

乡村振兴示范片区，旨在打造“理想
的乡村”——这里既有青山绿水的诗意
田园、家人闲坐灯火可亲的人间烟火，又
有支撑发展的特色产业。于是，城里人
可以到片区解乡愁，当地人亦能于其中
实现更好的生活。

这一点，在铁山街道杨家山里乡村
振兴示范片区得以展现。秋日的杨家山
里，梧桐、槐树装扮起红瓦石墙，原汁原
味的木门格子窗民居鳞次栉比。“不大拆
大建，只开展微整治精提升，把依山傍水
的山村打造成原山原水的旅游特色市

镇”成为杨家山里乡村振兴示范片区村
庄改造一直遵循的原则。得益于对山村
建筑原汁原味的保留，片区内大下庄民
宿群发展得如火如荼。位于上沟村的田
园共创学堂，占地面积 7 亩，建筑面积
1800 平方米，集乡创展览、田园课堂于
一体，成为片区开展主题活动的重要场
地，年接待培训人数达2万人。

如今，经过三年打造的示范片区已
显示出“磁吸力”：今年国庆假期期间，全
市 10 个市级乡村振兴示范片区接待游
客57.68万人次，营业收入6992万元，同
比分别增长 15.14%、17.99%。这不仅是
对青岛乡村振兴示范片区建设的一次集
中“检阅”，更为村民带来更多收入，为青
岛乡村全面振兴注入了新动能。

项目建设可以显示出当地的活力和
持续发展的能力。城阳区棘洪滩街道东
毛西毛乡村振兴示范片区内，东毛蟠桃
园项目正在加紧建设。项目规划建设一
处西游文化沉浸式体验空间，引进场景
互动、美食体验、沉浸式实景娱乐等多种
业态，投入运营后，预计年客流量将达到
100万人次，并串联起片区内翠林云庄、
东毛民宿、草莓采摘等项目，更好打造乡
村特色旅游IP。

如同东毛蟠桃园项目一般，各示范
片区内项目大干快上，呈现出一片火热
场景。据统计，6个省级、10个市级示范
片区累计安排重点项目 432 个，一系列
大项目、好项目的落地建成，提升了示范
片区的基础设施、人居环境、产业发展水
平，让示范片区这一乡村振兴的“窗口”
更具吸引力。

示范片区引领，打造“理想的乡村”
青岛高质量建设既有人间烟火又有特色产业的乡村振兴示范片区

□青岛日报/观海新闻记者 张 晋

半年多开出五六十家
“今年以来，青岛谷子店发展得特别

快。”市北区谷子店漫宅屋的店主在接受
采访时说，“我在去年准备开设漫宅屋
时，青岛只有七八家谷子店，没想到今年
9月就达到了五六十家。”

青岛快速扩张的谷子店除了潮玩星
球等连锁店铺，更多的是爱好者开设的
私人店铺，经营类别繁多。漫宅屋的店
主表示，自己开店就是出于热情：“在上
海看 CP29 漫展的时候，感觉被带动了
起来。但真正有做一家店铺的想法是后
面去杭州的 U设计周，当时看到很多潮
玩手办制品，还有很多公司在推广各种
AI技术的运用，感觉特别像创意的集中
爆发地。我想不如像他们一样开个这样
的店，卖一些我喜欢的东西，于是就有了
漫宅屋。”

线下谷子店经营不易
店铺的经营仅靠热爱远远不够，线

下谷子店经营面临不少难题。
跟一些线上大店相比，线下谷子店

的商品价格往往是其两倍。除水、电、人

工、房租这些成本之外，推高价格更关键
的因素是线下谷子店多是“小作坊”，很
难与国外IP厂商直接达成合作，第一时
间拿到货品。很多谷子都是靠“人肉”背
回，价格自然难有竞争力。

“开店遇到最大的困难就是供货周
期和预定尾款的资金压力。”一个谷子店
的店主告诉记者，“不知道什么时候货会
到，怕货到了生意不好没有尾款结，而且
部分货还有起订量要求，店铺小客流量
小又卖不完。”

这些问题让线下谷子店陷入恶性循
环——“谷商”卖不出，“谷民”买不到。
资深“谷民”欣欣表示，“进到货的我早就
在网上买到了，我想要的店里也没有，就
算有数量也很少，大概率抢不到”。这也
是很多线下谷子店“遇冷”的原因。

另外，很多圈内人士认为，这波谷子
店的火爆有很大的泡沫成分，除了爱好
者“为爱发电”，还有不少商家盲目跟风，
试图复制武汉、上海等商场的成功模式，
结果常常货不对板。

线下的“生存之道”
线下谷子店也在探索自己的“生存

之道”。
“我们也有线上店铺，满足外地朋友

的购买需求；但是线下会有更多优惠活
动，包括一番赏等盲抽也只能到店购
买。”漫宅屋店主介绍。作为线下谷子店
的“大热门”，盲抽指厂商推出的一种盲
盒式商品，消费者仅从外包装无法辨别
自己选择的谷子为哪一位IP角色，具有
不确定的趣味性。一起抽盲抽也成了许
多年轻人线下的娱乐活动。

除了强化店面的社交属性，谷子店也
向谷美（用一些装饰品来装饰谷子）等新
的产业延伸。

李沧区一家针对谷美市场开设的小
店就是接手谷子店转型而来的，该店店主
介绍，开业几个月，生意还不错，因为有些
DIY的谷美零件个人单独购买成本过高，
这种DIY谷美店便是很好的选择。“比如
有些人造珍珠、异形贴纸，网上基本都是
批发售卖，很多顾客没有那么大的需求，
闲置就很浪费。开店消耗的数量多就很
合适。”店主告诉记者。

“谷子店”的热与冷
线下谷子店今年迎来“井喷”，但“小作坊”式的经营模式面临生存压力

□青岛日报/观海新闻见习记者 王奕宁

■西海岸新区张家楼街道画美达尼乡村振兴示范片区红枫林园区风景如画。

最近，逛谷子店成为年轻人的新潮流。
“谷子”音译自英文“goods”，常见的商品包括亚克力立牌、马口铁徽章、毛

绒玩偶、拍立得小卡、海报、色纸等，购买这些商品被称为“吃谷”，销售这些商
品的商户即谷子店。

线下谷子店数量在2024年迎来“井喷”，许多商场甚至把谷子店当成新的
“制胜武器”。武汉X118改成动漫和游戏聚集地之后，一下子“火”起来了。
X118运营负责人公开表示：“商场改造后几乎实现了近10倍客流量的提升，
营收大概有50%的同比增长。”上海打造“百联ZX创趣场”，经过转型，商场的客
流量最高时暴增了10倍。

在青岛，维客星城、新都心、台东步行街等商圈分布着众多谷子店。热度
之下，更多人正试图进入这条新赛道。

本报 11月 4日讯 青岛的海
岸带蜿蜒绵长，是最亮丽的城市名
片之一。为进一步健全海域空间规
划体系、探索海域利用精细化管控、
助力青岛建设引领型现代海洋城
市，市自然资源和规划局选取胶州
湾东岸海域，在全国率先开展重点
海域详细规划编制工作，编制完成

《青岛市海岸带详细规划试点》方
案。日前，市自然资源和规划局组
织召开《规划》专家评审会，来自自
然资源部、国家海洋信息中心、厦门
市城市规划设计研究院有限公司、
深圳市规划国土发展研究中心、中
国海洋大学的5位专家组成专家组
参与评审。

专家组经过质询讨论，一致同
意《规划》通过评审，认为《规划》充
分体现生态优先、陆海统筹和立体
兼容的理念，在编制方法、指标体系
和管控措施上具有创新性，总体上
达到国内先进水平，将为胶州湾东
岸海域空间保护与开发利用提供规
划指引，对国内重点海域空间详细
规划编制具有示范作用。

下一步，市自然资源和规划局
将结合专家意见，尽快完善方案内
容，填补海域空间详细规划空白，强
化陆海统筹，优化海洋资源配置，提
升海洋资源利用水平，为引领型现
代海洋城市建设做好规划引领和空
间保障。

□青岛日报/观海新闻记者 王冰洁

青岛市海岸带详细规划
试点方案通过专家评审

将为胶州湾东岸海域空间保护与开发利用提供规划指引